
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

1 di 2 

 

Decreto n. 313  
 
 
VISTA la legge 23.12.1998 n. 448 art. 26 comma 8 e successive modificazioni; 

 
VISTA  la C.M n. 14 del 3 luglio 2015 che definisce la procedura per 

l’individuazione del personale scolastico da destinare ai compiti e ai 
progetti ai sensi del primo periodo del comma 8 dell’art. 26 della L. 
448/98 per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia per il prossimo triennio;  
 

VISTA la nota MIUR AOOUFGAB R.U. 0011233 del 10/04/2019 che 
richiama la C.M n. 14 del 3 luglio 2015 per quanto riguarda le 
modalità di utilizzazione del personale; 
 

VISTA la tabella allegata alla sopracitata nota, che nel ripartire le unità di 
personale scolastico da assegnare ai compiti connessi con l’autonomia 
ha previsto n. 6 unità per l’USR per il Lazio; 
 

VISTA la nota prot. n. 15456 del 12 aprile 2019, con la quale è stato emanato 
avviso di selezione per l’assegnazione, presso gli Uffici di questa 
Direzione Generale, di dirigenti scolastici e di docenti per lo 
svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 
scolastica; 
 

VISTO il D.D.G. n. 241 del 12/4/2019 con il quale veniva costituita 
un’apposita commissione incaricata della selezione del personale che 
ha presentato richiesta di assegnazione, per gli anni scolastici 
2019/2022, presso gli Uffici di questa Direzione Generale; 
 

ACQUISITI gli atti della Commissione di cui al D.D.G. n. 241 del 12/4/2019; 
 

VALUTATA regolarità dei lavori della Commissione di cui sopra. 
 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

2 di 2 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
E’ approvata la seguente graduatoria relativa al concorso di cui all’Avviso prot. 15456 del 12 
aprile 2019, per la copertura di n. 6 posti da assegnare al personale dirigente scolastico e 
docente per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai 
sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge n. 448/98: 
 

Cognome Nome Titoli  Colloquio 
Totale punteggio 

riportato 

Lacovara Angelo 34 60 94 

Spaziani Elisabetta 24 58 82 

Beggiato  Flora 23 59 82 

Della Gatta Andrea 29,5 52 81,5 

Gouskos Marie Chariklia 31 50 81 

Bovicelli Francesco 27 53 80 

Sestilli Armando Antonio 28 50 78 

Mirti  Paola   26,5 50 76,5 
 

Art. 2 
Il relativo personale destinatario di nomina sarà invitato all'accettazione che non potrà essere 
più revocata causa dell'utilizzo del relativo posto per le operazioni di inizio anno scolastico, 
salvo rinuncia per accettazione di altro incarico nel qual caso si procederà allo scorrimento 
della citata graduatoria. 
 

Art. 3 
Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo USR. 
 

Roma,  31 maggio 2019 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 

 


		2019-06-03T07:48:11+0000
	DE ANGELIS GILDO




